


RECEBEMOS DE QUALITILOC AUTOMOVEIS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO, VALOR TOTAL: R\$ 4.300,00 DESTINATÁRIO: ROGERIO SCHUMANN ROSSO - CAMARA DOS DEPUTADOS ANEXO 3 GABINETE, 283 BRASILIA BRASILIA-DF

**NF-e**  
Nº. 000.000.200  
Série 000

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  
**QUALITILOC**  
**QUALITILOC AUTOMOVEIS LTDA**  
SIA TRECHO 17, RUA 17 LOTE, 1420  
SIA - 71200-249  
BRASILIA - DF Fone/Fax.

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA **1**  
Número 000.000.200  
Série 000  
Folha 1/1

  
CHAVE DE ACESSO  
5315 0605 8647 4400 0178 5500 0000 0002 0011 2353 8217  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **LOCAÇÃO DE VEICULOS SEM CONDUTOR**  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: **0744844100109**  
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT: \_\_\_\_\_  
CNPJ: \_\_\_\_\_  
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: **353150018017491 - 03/06/2015 16:26:10**  
CNPJ: \_\_\_\_\_  
05.864.744/0001-78

DESTINATÁRIO / REMETENTE  
NOME / RAZÃO SOCIAL: **ROGERIO SCHUMANN ROSSO**  
CNPJ / CPF: **505.677.801-04**  
DATA DA EMISSÃO: \_\_\_\_\_  
ENDEREÇO: **CAMARA DOS DEPUTADOS ANEXO 3 GABINETE, 283**  
BAIRRO / DISTRITO: **BRASILIA**  
CEP: **70160-900**  
DATA DA SAÍDA: \_\_\_\_\_  
MUNICÍPIO: **BRASILIA**  
UF: **DF**  
FONE / FAX: \_\_\_\_\_  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: \_\_\_\_\_  
HORA DA SAÍDA: \_\_\_\_\_

FATURA / DUPLICATA  
Num: **000200 05/2015**  
Venc/Contra Apresentação  
Valor: **R\$ 4.300,00**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	4.300,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.300,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS  
NOME / RAZÃO SOCIAL: \_\_\_\_\_  
FRETE POR CONTA: **(9) Sem Frete**  
CÓDIGO ANTT: \_\_\_\_\_  
PLACA DO VEICULO: \_\_\_\_\_  
UF: \_\_\_\_\_  
CNPJ / CPF: \_\_\_\_\_  
ENDEREÇO: \_\_\_\_\_  
MUNICÍPIO: \_\_\_\_\_  
UF: \_\_\_\_\_  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: \_\_\_\_\_  
QUANTIDADE: **0**  
ESPÉCIE: \_\_\_\_\_  
MARCA: \_\_\_\_\_  
NUMERAÇÃO: \_\_\_\_\_  
PESO BRUTO: \_\_\_\_\_  
PESO LÍQUIDO: \_\_\_\_\_

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	QCST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
6979	LOCAÇÃO DO VEICULO FUSION 2.5 FLEX 2014/2014, TERMO DE CONTRATO 000001 01/2015	87032210	000	5949	un	1,0000	716,6700	716,67	0,00	0,00		0,00	
6979	LOCAÇÃO DO VEICULO FUSION 2.5 FLEX 2014/2014, TERMO DE CONTRATO 000001 01/2015	87032210	000	5949	un	1,0000	3.583,3300	3.583,33	0,00	0,00		0,00	
<p><b>DADOS P/DEPÓSITO</b> <b>BANCO DO BRASIL</b> <b>AG: 3478-9 C/C:459.000-7</b> <b>QUALITILOC AUTOMÓVEIS LTDA</b></p> <p><b>DADOS P/DEPÓSITO</b> <b>BANCO DO BRASIL</b> <b>AG: 3478-9 C/C:459.000-7</b> <b>QUALITILOC AUTOMÓVEIS LTDA</b></p>													

DADOS ADICIONAIS  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Email do Destinatário: dep.rogeriorosso@camara.leg.br  
Inf. fisco: VALOR REFERENTE A CONTRATO DE LOCAÇÃO DE VEICULO, PERÍODO DE 01.05.2015 A 31.05.2015 MAIO. - Total aproximado dos Tributos Federais, Estaduais e Municipais: R\$767,55. Instituto Brasileiro de Planejamento Tributário 17,85%. Fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO

SISBB - SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO DO BRASIL  
- AUTOATENDIMENTO -

TRANSFERÊNCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

CLIENTE: NAPOLEAO J G DE MIRANDA \*

AGÊNCIA: 4883-6      CONTA: 1951-8

=====

FAVORECIDO

AGÊNCIA: 3478-9      CONTA: 459000-7

CLIENTE: QUALITILOC AUTOMOVEIS

VALOR: 4.300,00

DATA: 11/06/2015

-----

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
MINISTÉRIO DAS CIDADES

DENATRAN

CONTRAN

**DETRAN - DF** Nº 011831874746  
**CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO**

VIA 01  
 COD. RENAVAM 01012421974  
 S.N.T.R.C. 2014  
 Exercício 2015

QUALITATIVO: AUTOMÓVEIS - SEM  
 BRASILEIRO

CPF/CNPJ 05864744/0000746  
 PLACA QZM18746

PLACA ANT/UF 4990PHTEBR302EB1  
 CHASSI 4990PHTEBR302EB1

ESPECIE TIPO PAS/AUTOMÓVEIS/SEDAN  
 ALCO/SASOL  
 MARCA/Modelo 4/FORD FUSION FLEX  
 ANO FAB 2014 ANO MOD 2014

CAR/POT/CIL 205P/175CV  
 CATEGORIA PARTICU  
 COR PREDOMINANTE PRETA

COTA ÚNICA VENC. COTA ÚNICA 1x R\$ 950,00\*\*  
 FAIXA IPIVA PARCELAMENTO/COTAS 2x R\$ 475,00\*\*  
 LIC/CRD PAGO 3x R\$ 225,00\*\*

PREMIO TARIFARIO (R\$) 105,00  
 IDR (R\$) 105,00  
 PREMIO TOTAL (R\$) 105,00  
 DATA DE PAGAMENTO 10/02/2015

DATA 10/02/2015

SEGURO OBRIGATORIO DE DANOS PESSOAIS CAUSADOS POR VEÍCULOS AUTOMÓVEIS DE VIA TERRESTRE, OU POR SUA CARGA, A PESSOAS TRANSPORTADAS OU NÃO - SEGURO DPVAT

DF Nº 011831874746 BILHETE DE SEGURO DPVAT

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO AS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA  
[www.dpvatseguradortransito.com.br](http://www.dpvatseguradortransito.com.br)  
 SAC DPVAT 0800 022 1204

VIA 01  
 RENAVAM 01012421974  
 ANO FAB 2014  
 ANO MOD 2014

CPF/CNPJ 05864744/0000746  
 PLACA QZM18746

EXERCÍCIO 2015  
 DATA EMISSÃO 10/02/2015

MARCA/Modelo 4/FORD FUSION FLEX  
 ANO CHASSI 4990PHTEBR302EB1

PREMIO TARIFARIO 5,08  
 DENATRAN (R\$) 5,08  
 CUSTO DO SEGURO (R\$) 521,63

CUSTO DO BILHETE (R\$) 4,15  
 IDR (R\$) 4,15  
 TOTAL SEMO FOM. DENATRAN (R\$) 105,15

PAGAMENTO PARCELADO  
 DATA DE QUITACAO 10/02/2015

COPIA ÚNICA R\$ 950,00

**SEGURADORA LIDER - DPVAT**  
 CNPJ: 09.248.608/0001-04  
[www.assuradoralider.com.br](http://www.assuradoralider.com.br)  
 011831874746



Fundação Instituto de  
Pesquisas Econômicas

## Preço Médio de Veículos - Consulta de Carros e Utilitários Pequenos - Pesquisa comum - FIPE

Mês de referência:	maio de 2015
Código Fipe:	003378-2
Marca:	Ford
Modelo:	Fusion 2.5L I-VCT Flex Aut.
Ano Modelo:	2014 Gasolina
Autenticação	cc0ls10lvdwrl
Data da consulta	quinta-feira, 11 de junho de 2015 13:19:33
Preço Médio	R\$ 86.421,00



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
53-1506-05.864.744/0001-78-55-000-000.000.200-112.353.821-7	200	3.10

### Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	0	200	02/06/2015 00:00:00-03:00		4.300,00

### Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
05.864.744/0001-78	QUALITILOC AUTOMOVEIS LTDA	0744844100109	DF

### Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
505.677.801-04	ROGERIO SCHUMANN ROSSO		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	0 - Normal	9 - Operação não presencial (outros)	

### Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	1.0.0	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
LOCACAO DE VEICULOS SEM CONDUTOR	1 - Saída	1 - A prazo	HIj1iUILEXzNW5qhpFaiFfykR2Q=

### Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data / Hora	Data / Hora AN
Autorização de Uso (Cód.: 110100)	353150018017491	03/06/2015 às 16:26:10-03:00	03/06/2015 às 17:51:49

### Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
QUALITILOC AUTOMOVEIS LTDA	QUALITILOC FROTAS
CNPJ	Endereço
05.864.744/0001-78	SIA TRECHO 17, RUA 17 LOTE, 1420
Bairro / Distrito	CEP
SIA	71200-249
Município	Telefone

5300108 - BRASILIA	
UF	País
DF	1058 - Brasil
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
0744844100109	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
	5300108
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	3 - Regime Normal

### Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
ROGERIO SCHUMANN ROSSO		
CPF	Endereço	
505.677.801-04	CAMARA DOS DEPUTADOS ANEXO 3 GABINETE, 283	
Bairro / Distrito	CEP	
BRASILIA	70160-900	
Município	Telefone	
5300108 - BRASILIA		
UF	País	
DF	1058 - Brasil	
Indicador IE		
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
IM	E-mail	
	dep.rogeriorosso@camara.leg.br	

### Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	LOCAÇÃO DO VEICULO FUSION 2.5 FLEX 2014/2014,TERMO DE CONTRATO 000001.01/2015	1,0000	un	716,67
Código do Produto		Código NCM		
6979		87032210		
Código EX da TIPI		CFOP	Outras Despesas Acessórias	
		5949		
Valor do Desconto		Valor Total do Frete	Valor do Seguro	

## Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
	un	1,0000

Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
	un	1,0000

Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação
716,6700000000	716,6700000000

Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos

Número da FCI

## ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	0 - Margem Valor Agregado(%)
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
0,00	0,0000	0,00

## PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
716,67	1,6500	11,83

## COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
716,67	7,6000	54,47

2	LOCAÇÃO DO VEICULO FUSION 2.5 FLEX 2014/2014,TERMO DE CONTRATO 000001.01/2015	1,0000	un	3.583,33
---	--	--------	----	----------

Código do Produto	Código NCM	
6979	87032210	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5949	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

## Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
	un	1,0000

Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
	un	1,0000

Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação
3.583,3300000000	3.583,3300000000

Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos

Número da FCI

## ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	0 - Margem Valor Agregado(%)
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
0,00	0,0000	0,00

## PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
3.583,33	1,6500	59,12

## COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
3.583,33	7,6000	272,33

## Totais

## ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Base de Cálculo ICMS ST
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro
0,00	4.300,00	0,00	0,00
Outras Despesas	Valor Total do IPI	Valor Total dos	



Acessórias	0,00	Valor Total da NFe	Descontos
0,00		4.300,00	0,00
Valor Total do II	Valor do PIS	Valor da COFINS	Valor Aproximado dos Tributos
0,00	70,95	326,80	

### Dados do Transporte

Modalidade do Frete
9 - Sem Frete

### Dados de Cobrança

#### Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
200	4.300,00	
Valor Líquido		
4.300,00		

#### Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
000200 05/2015	30/06/2015	4.300,00

### Informações Adicionais

XSLT: v3.1.0

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

#### Informações Adicionais de Interesse do Fisco

Descrição
VALOR REFERENTE A CONTRATO DE LOCACAO DE VEICULO, PERIODO DE 01.05.2015 A 31.05.2015 MAIO. - Total aproximado dos Tributos Federais, Estaduais e Municipais: R\$767,55. Instituto Brasileiro de Planejamento Tributario 17,85%. Fonte: IBPT

### Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax

UF	Número do Documento Arrecadação
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	
<input type="text"/>	